
1 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsvoorstel 

Onderwerp : Benoeming en beëdiging burgerlid Michel Blom

Zaaknummer :
Portefeuillehouder : Raadsvoorzitter Theo Segers 
Publicatieniveau : Openbaar
Behandelend ambtenaar : Jarno Groenveld

Gevraagd Besluit

De gemeenteraad van Molenlanden besluit:
1. De heer Michel Blom (Progressief Molenlanden) tot burgerlid van de gemeente Molenlanden te 

benoemen. 

Inleiding
De fractie van Progressief Molenlanden heeft de heer Michel Blom voorgedragen als burgerlid. 
In lijn met artikel 6 van het Reglement van Orde worden burgerleden door de raad benoemd.

Eerdere besluiten
Deze voordracht is conform de Gemeentewet en het Reglement van Orde tot stand gekomen. 

Beoogd effect
Na dit besluit heeft Progressief Molenlanden een nieuw burgerlid. Dit komt de voorbereiding 
van de democratische besluitvorming ten goede. 

Argumenten 
1.1 De commissie geloofsbrieven heeft geen beletsels geconstateerd.
Op 14 september is de commissie geloofsbrieven bijeen geweest. Zij hebben geen beletsels 
tegen de benoeming geconstateerd. Het verslag en advies van de commissie geloofsbrieven aan 
de raad is als bijlage bij dit raadsvoorstel toegevoegd.

1.2 Elke fractie mag drie burgerleden laten benoemen.
Elke fractie mag drie personen voordragen om te laten benoemen tot burgerlid. Door het 
recente afscheid van Noor Kanters is het mogelijk dat de heer Michel Blom benoemd wordt als 
burgerlid voor Progressief Molenlanden.

Kanttekeningen
N.v.t.

Extra uitleg bij de kosten
De financiële consequenties van dit besluit passen binnen de bestaande begroting. 



2 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Communicatie
Op de website publiceren wij de pasfoto, contactgegevens en nevenfuncties van de heer Blom. 
Dit doen wij op dezelfde manier als we bij de reeds zittende leden doen. Via social media 
maken wij zijn beëdiging bekend. 

Vervolgstappen
n.v.t.

Bijlagen:
1. Verslag van de commissie geloofsbrieven



3 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsbesluit

Onderwerp : Benoeming en beëdiging burgerlid Michel Blom
Zaaknummer :
Portefeuillehouder : Raadsvoorzitter Theo Segers

De raad van de gemeente Molenlanden:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel;

Besluit:

1. De heer Michel Blom (Progressief Molenlanden) tot burgerlid van de gemeente 
Molenlanden te benoemen.

Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering van de gemeente Molenlanden,
gehouden op 28 september 2021.

de griffier, de voorzitter,

Marjolein Teunissen Theo Segers


